
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 120/2024 

b) Licitação: IN 20/2024 

c) Modalidade: Inexigibilidade  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 08/10/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REVISÃO MECÂNICA PARA OS VEÍCULOS IX35 GL 2.0 PLACA RLF0I81 E CRETA 

ACTION 1.6 PLACA RXS1H89 AMBOS VIATURAS DA POLÍCIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE 

AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4980 - Geração  Hyundai (10.459.491/0002-78) 

Item                  Unid. 

medid

a 

Quanti

dade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42377 - REVISÃO IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  494,10  494,10 

2 42378 - ALINHAMENTO IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  95,31  95,31 

3 42379 - BALANCEAMENTO IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  69,89  69,89 

4 42375 - FILTRO DO AR CONDICIONADO IX35 UN    1  97,89  97,89 

5 42376 - KIT REVISÃO IX35 UN    1  79,40  79,40 

6 42380 - HIGIENIZADOR DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO 

IX35 PLACA RLF0I81 

UN    1  99,65  99,65 

7 42381 - ÓLEO 5W30 IX35 PLACA RLF0I81 L     40  7,02  280,80 

8 42382 - VELA DE IGNIÇÃO IX35 PLACA RLF0I81 UN    4  121,38  485,52 

9 42383 - ANEL DE VEDAÇÃO DO CARTER IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  8,34  8,34 

10 42384 - FILTRO ÓLEO DO MOTOR IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  56,67  56,67 

11 42385 - FILTRO COMBUSTÍVEL IX35 PLACA RLF0I81 UN    1  336,72  336,72 

12 42386 - REVISÃO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  320,83  320,83 

13 42387 - ALINHAMENTO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  95,31  95,31 

14 42388 - BALANCEAMENTO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  69,89  69,89 

15 42389 - KIT DE REVISÃO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  79,40  79,40 

16 42390 - HIGIENIZADOR DO SISTEMA DE AR CRETA PLACA 

RXS1H89 

UN    1  99,65  99,65 

17 42391 - LIMPA SISTEMA DE INJEÇÃO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  115,40  115,40 

18 42392 - LIMPA SISTEMA DE FREIOS CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  73,40  73,40 

19 42393 - ÓLEO 5W30 CRETA PLACA RXS1H89 L     36  7,02  252,72 

20 42394 - ANEL DE VEDAÇÃO DO CARTER CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  5,99  5,99 

21 42395 - FILTRO ÓLEO DO MOTOR CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  56,67  56,67 

22 42396 - FILTRO DO COMBUSTÍVEL CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  47,45  47,45 

23 42397 - FILTRO DE AR CONDICIONADO CRETA PLACA RXS1H89 UN    1  76,13  76,13 

 3.397,13 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
60 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
58 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

Agronômica-Santa Catarina, 8 de outubro de 2024 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


		2024-10-08T15:59:46-0300
	CESAR LUIZ CUNHA:37938100978




